Инвестирање во одржливи проекти и циркуларна економија    
         (достапни финансиски продукти, субвенции, експертиза и пилот-проекти)
Стопанска Комора на Мал Бизнис на Македонија
 [image: image1.png]



Датум:     17 април 2019 година
Локација: ЕУ Инфо Центар, 

                 Европска Делегација, бул.Св.Кирил и Методиј бр.52, Скопје
АГЕНДА
10.00-10.30 - Регистрација

10.30-10.45 - Вовед и поздравен говор
Д-р Катерина Велјановска Блажевска,

Претседател на Собранието на Комората за мал бизнис

- Обраќање од претставници на партнерските институции и организации

Г-ѓа Елизабета Георгиева - програмски менаџер на Европската делегација во Скопје

10.45-11.15 - Панел I

Презентација на Активни мерки за поддршка на претпријатијата и преработувачката индустрија согласно Акциониот план на индустриската стратегија на Република Северна Македонија 2018-2027,
Г-дин Урим Кроси,
Сектор за развој на индустриски политики, Министерство за Економија на РСМ
11.15-12.00 - Панел II

Достапни финансиски инструменти и комерцијални финансиски продукти за поддршка на проекти за одржлив развој и циркуларна економија
· Презентација на Проект за подобрување на општинските услуги во реализација на проекти за инсталирање на фотоволтаични системи и најава на нов проект за енергетска ефикасност

Г-ѓа Јасмина Тасева – Министерство за Финансии на РСМ
· Презентација на проект - Соларни системи - ESCO SUN - изводливи проекти за замена на масло и цврсти горива со топлински пумпи, соларни колектори и фотоволтаици во системите за греење на згради.

Г-н Дарко Спировски – ЕУРЕМ МК 
- Дискусија по проектите - Претставници на домашни и меѓународни финансиски организации, фондови и банки 
· Методија Миноски, ПроКредит Банка,

· Игор Чаловски, Silk Road Bank, 
· Дарко Стефановски, MBDP, 
· Олимпија Христова Заевска, Кабинет на Премиер на РСМ 
- Adriatic Finance HUB - платформа за поддршка на инвестициски фондови и финансиски инструменти на ризичен капитал за поддршка на проекти за развој

12.00-12.20 - Панел III

- Презентација на Skopje Smart HUB - Градска иновациска платформа за поддршка на проекти за развој на паметен град
12.20 Заклучоци


  
